
BAJKA O CHEŁMKU

Kiedy Ci smutno, kiedy Ci źle, 
dzisiaj do bajki zabiorę Cię. 

W tej bajce jest miasteczko Chełmkiem nazywane, 
przez Krasnoludki wręcz uwielbiane. 

Jednak pewnego dnia, Czarownica w miasteczku się pojawiła 
i życie Krasnali bardzo zmieniła. 

Krasnoludki w bibliotece pracowały, 
o czytelników i książki, każdego dnia dbały. 

A Czarownica, czytać nie lubiła, 
dlatego każdej nocy o zniknięciu książek śniła. 

Tak śniła i śniła i czar wymyśliła... 
Z samego rana, w bibliotece się pojawiła. 

Przez okulary z guzikiem, ilość książek sprawdziła. 
Po czym każdą książkę różdżką dotykała 

i wypowiadając zaklęcie MAKAROO, książka znikała... 

Krasnale, które na stawach w Chełmku mieszkały, 
szyderczy śmiech Czarownicy usłyszały. 
Szybko się ubrały i do biblioteki pognały. 

Kiedy tak biegły, Skrzata Chełmka spotkały, 
który w okolicy z robienia butów był znany. 

Skrzata odgłosy z biblioteki również zaniepokoiły, 
dlatego pobiegł z Krasnalami ( w nowych butach), 

ile tylko w nogach miał siły. 
Krasnale : Wojtek, Edek, Zdzisław, Wiesiek i Czesiek się rozpłakali, 

bo na miejscu, w bibliotece, tylko puste półki zastali. 
Jednak Skrzat Chełmek, pewien pomysł miał. 

Opowiedział im o magicznych, Chełmkowych butach, 
które zaprojektował sam. 

Kiedy Krasnale, magiczne chełmkowe buty założyły, 
od razu odzyskali wiarę i siły. 

Wtedy Krasnalkowi - Czesiowi się przypomniało, 
    że w magicznym bibliotecznym przejściu, ukrytą księgę zaklęć mają.

 I wtedy pojawiły się zwierzątka, którymi Krasnale się opiekowały,
 które wokół stawu, sobie mieszkały. 



Królik, kot, sikorki, wilki, lisy i niedźwiadek, 
swą pomoc zaproponowali. 

Wszyscy do magicznego przejścia się udali. 
Wejście do przejścia, było od biblioteki nieco oddalone. 

Wszyscy szli z odwagą, zwierzęta były zadowolone. 
Minęli przedszkole i tam Diplodoka oraz żabkę spotkali, 

którzy po ucieczce ze swoich książek, na placu zabaw się schowali. 
Oczywiście, wraz z dzielną drużyną w drogę wyruszyli. 
O tym, by wróciły książki do biblioteki bardzo marzyli. 

Gdy dotarli na miejsce, księgę zobaczyli 
i na jej widok, szczerze się ucieszyli. 

Na stronie trzynastej, zaklęcie widniało, które tak oto brzmiało:

 Aby książki do biblioteki wróciły, 
i na zawsze w bibliotece już były, 

znajdź liść bukszpanu i klonu oraz jednego ślimaka. 
Spiesz się, to nie żadna draka. 

Dodaj dwie żaby i okruchy sernika z piekarni, 
w której uśmiechów nikt nie unika.
Wymieszaj składniki jedną minutę, 

zaśpiewaj piosenkę na znaną Ci nutę. 
I wypowiedź zaklęcie: 

Raz i dwa, raz i dwa, niech wszystkie książki wrócą do Chełmka. 

Tak się złożyło, że zwierzątka, składniki do magicznej mikstury miały, 
a potem wspólnie zaklęcie wypowiedziały. 

Nagle nad Chełmkiem czarna chmura się pojawiła, 
która prawie całe słońce zakryła. 

Zaczał padać deszcz i tęcza się pojawiła, na której... 
Czarownica niosąc książki tańczyła. 
Ależ to był widok. Coś wspaniałego. 

Wszyscy poczuli, że zrobili coś dobrego. 
Czarownica się odmieniła i nawet książki polubiła. 

Co więcej, bibliotekarką została 
i każdego dnia, czytelników z Chełmka ( i nie tylko) 

uśmiechem witała.
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